UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số: 499/SXD-QHKT

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban

hành Quy định phân cấp về lập, thẩm

định, phê duyệt và quản lý quy hoạch

xây dựng, quy chế quản lý kiến trúc

trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Thuận, ngày 29 tháng 02 năm 2024

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 509/UBND-

NCKSTTHC ngày 15/2/2024 về việc triển khai thực hiện Kết luận kiểm tra số

6549/KL-ĐKTLN của Đoàn kiểm tra liên ngành - Bộ Tư pháp (Đính kèm); trong

đó có giao Sở Xây dựng phối hợp với Sở Tư pháp tham mưu UBND tỉnh xử lý

Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh ban hành

Quy định phân công, phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch xây dựng, quy chế quản lý kiến trúc trên địa bàn tỉnh bằng hình thức phù

hợp (sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ những nội dung theo Kết luận kiểm tra của

Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp và rà soát các nội dung

còn lại của Quyết định bảo đảm không quy định lặp lại các nhiệm vụ của từng

cơ quan đã được quy định tại văn bản của cơ quan nhà nước cấp trên).

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông

vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Công thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Khoa học và Công

nghệ, Thông tin và truyền thông, Lao động,

Thương binh và xã hội;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

dân dụng và công nghiệp tỉnh;

- UBND thành phố Phan Thiết;

- UBND thị xã La Gi;

- UBND các huyện: Tuy Phong, Bắc Bình, Hàm

Thuận Bắc, Hàm Thuận Nam, Hàm Tân, Đức

Linh, Tánh Linh, Phú Quý;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

2

Đồng thời hiện nay, một số văn bản quy phạm pháp luật mới được ban

hành đã thay thế, sửa đổi, bổ sung các căn cứ pháp lý để tham mưu Quyết định

số 11/2022/QĐ-UBND, cụ thể như: Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày

28/5/2022 của Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế,

Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây

dựng,…

Căn cứ các nội dung trên, Sở Xây dựng dự thảo Quyết định ban hành quy

định phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng, quy

chế quản lý kiến trúc trên địa bàn tỉnh để thay thế Quyết định số 11/2022/QĐ-

UBND (Đính kèm) gửi đến các Sở, ban ngành và địa phương đề nghị quan tâm,

phối hợp có ý kiến gửi về Sở Xây dựng trước ngày 12/3/2024 và Trung tâm

Thông tin tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh

đến ngày 29/3/2024 để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến để Sở Xây

dựng tổng hợp tham mưu UBND tỉnh đảm bảo tiến độ công việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ Sở (b/c);

- VP Sở (đăng tải trên Website Sở);

- Lưu: VT, QHKT, Lâm.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trường Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-09T15:45:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Bùi Trường Sơn<sonbt@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-09T16:17:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!